terramotu in mare disjuncta est : reliquum vero urbis solo adæquatum corruiit. Hanc itaque Constantius excitavit, et pecuniarum plurimum civibus superstitibus largitus, tributa etiam illis in quadriennium remisit. Urbem vero hanc, quæ antea Salamias vocata fuit, variis ædificiis a se ornatam, Constantiam, a suo nomine nuncupari voluit : quæ etiam Cypri metropolis est, in hunc usque diem.

Eodem imperante missus est, ingenti cum exercitu, Maximus Licinianus, ad partes Orientales vindicandas ab incursionibus Persarum et Saracenorum, qui antehac Orientem, ad Ægyptum usque perturbaverant. Accidit autem eodem tempore imperatorem Constantium in morbum incidere; ex quo, quadragesimo post die, interit, ætatis anno sexagesimo.

Constantio fati defuncto, Maximus Licinianus ab exercitu in Oriente **314** imperator salutatus est. Phestiano itaque exarcho, ibi cum copiis relicto, qui Orientem custodiret, ipse Romam proficiscitur. Antequam vero ex Antiochia discederet, Circensia spectare voluit, ubi populus Antiochenis diceriis cum lacessebant, quod urbem nullis largitionibus donasset, cum tamen ibidem imperator primum renuntiatus fuisset. Imperator itaque super his indignatus, milites armatos adversus eos exire jussit : populum itaque sagittis in Circo petebant, millibus duobus excidio datis. Maximus autem imperator, Romam veniens, ibidem imperavit annos vii. Erat hic pectore firmo, capillitio nigro, membris compositis, barba hirsuta, oculis pulchris, naso adunco, militum studiosus, iracundus, negotiis tractandis idoneus.

Sub hoc imperatore, Christianis indultum est uti non amplius latitantes, in publicum prodirent. Contigit autem hujus sub imperio martyrrium subire sanctum Gelasinum, Heliopoli Phœnicum. Erat hic minus secundi ordinis, qui, spectante populo

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁹ καὶ Λικινιανὸν Ch., Καλλιχιανὸν Ox. ¹⁰⁰ αὐτοκράτωρα pro αὐτοκράτορα scribit Ch. Sed ita ja η Ox. ἐκίας Ox.

ED. CHILMEADI NOTE.

nunc aliquot urbes ferat; quarum clarissimæ, Salamias, et Paphos, etc. Stephanus etiam De urb. Κωνσταντία, ἢ ἐν Κύπρῳ Σαλαμίς.

(37) Ἀπέστειλε Μάξιμον τὸν Καλλιχιανόν. Ser. τὸν καὶ Λικινιανόν, uti infra; sive Λικίνιον· utroque enim nomine appellatus est : Maximus tamen hunc dictum, nusquam reperio. Nummi ejus Græcæ ita inscribuntur : ΑΥ. Κ. ΟΥΑΑ. ΛΙΚΙΝΙΑΝ. ΛΙΚΙΑΝΟΣ. ΣΕΒ. Ἀυτοκράτωρ Καίσαρ Οὐαλέριος Λικινιανὸς Λικίνιος Σεβαστός, etc., et Latine : IMP. C. VAL. LICIN. LICINIUS P. F. AUG. Imperator Cæsar Valerius Licinianus Licinius Pius Felix Augustus. Eicinius vero non a Constantio, sed a Galerio imperator factus, ideoque probabiliter in bella ista orientalia missus est. Eutropius lib. x : Per hoc tempus Licinius a Galerio imperator est factus, Dacia oriundus, notus et antiqua consuetudine, et in bello, quod adversum Narseum gesserat; strenuus laboribus, et officiis acceptus.